DETERMINAZIONE SINDACALE

N, &5 | OGGETTO: Affidamento Incarico professionale di Responsabile dei |
Lavori di “Rigualificazione piazza Liberti a Ragusa™. |

£

bata 18 011,201
Now COWEORTA (HRE Gve SPELA . lowm® &R VOVPE R TA ow DD, 864
Dimostrazione della disponibilita dei fondi: TOND{ ONTRIBUTE Cov Yeviniwe "?;2@

Bilancio 2011 Competenze Rodan

Capitolo. L9 & % speseper Ry Qb Ll FACcRLyowe TiRLLA LLBERp
Funz, 3 Serv. A Interv. A }gw§ 4 C”@“%«f 610 - jf;‘fz a4
Addi AA - W0 - TROAA ' Wt

I RAGIONIERE CAFO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alia regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
[ Dirigente o responspile del Servizio

Ragusa, Ii

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita coﬁtabii
Si esprime parere FAVOREVOLE ’
: I} Responsabile di Ragioneriz

/ Lk ;
: v

AP :
Ragusa, i L& WD A0 S

Per assunzione dell’impegno di spesa. si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
commas® deila legge 8/6/1990 1142, recepito dalia L.R.n.48/91

it responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, Ii




PROPOSTA prot. & 0 45 del ¢ o o &

il sottoscritto arch. Giorgio Colosi i gualita di dirigente del settore V1 cenui storict e verde
pubblico propone 'adozione della seguente determinazione sindacale

Premesso che ¢ obiettive priontanio dell’ Ammirdstrazione procedere alla gealizzazione
dei “Laveri di Rigualificazione Piazza Liberta a Ragusa ¥ dell’importo di € 1.291.000,00
finanziati dalla Enimed sp.a — Edison spa ed Irmimo srl a titolo di contribufo
compensative a favore del Comune di Ragusa giusto protocollo d'intenti di cut alla delibera
G.M. n. 261 del 15.06.2010;

Che a tal fine la progettazione esecutiva ¢ stata affidata a tecnici dipendenti di questa
Ammunistrazione con determina sindacale n. 137 del 06.08.2010;

Che necessita aliress procedere alla nomina del Responsabile dei Lavori;

Che da apposita venfica effettuata all’interno di questo setiore e presso gli altri settori
tecnict dell’ Amministrazione a mezzo della nota del 24.01.2011 prot. 6141 si & appurato che tale
incarico non pud essere svolio da personale interno in quanto impegnato In altri gravesi compiti
d’istituto e pertanio € necessario procedere alla nomina di un professionista esterno:

Che si € proceduio al calcolo del compenso professionale presunio secondo le tariffe di
cui al 12.M. 04/04/2001 guantificandolo in € 5.100,00 olire oneri di legge;

Che per Paffidamento di tale servizio "art. 8 comma | e 5 del “Regolamento Comunale
per 1'acquisto in economia di beni e servizi” approvato dal Consiglic Comunale con delibera n.
66 del OB.11.2007 stabilisce che la scelta del professionista deve avvenire nel rispetto dei
principi di trasparenza, rotazione e paritd di trattamento mediante indagine di mercato o gara
ufficiosa con richiesta di preventivi/offerte ad almeno 5 ditte, ¢ si pud prescindere dalla richiesta
di piu preventivi nel caso Uimporto presunto della prestazione, come nel caso in oggetto, ¢
inferiore ad € 20.0060,00 tenendo in considerazione 1'elenco deglht operatori economici;

Vista ia propria Determina Dirigenziale a contrarre n. 861 del 10.03.2011 con la guale
viene deliberato di procedere all’affidamento di tale servizio mediante affidamento diretio a
professionista individuato dall’albo comunale, avente adeguata professionaliti per incarico da
svolgere € nel rispetfo dei principi di trasparenza, rotazione ¢ parita di trattamento che potrd
accettare incarico offrendo un congruo ribasso d’asta;

YVisto "Albo del Professionisti del Comune di Ragusa costituito con  determinazione
dirigenziale nn. 2371 del 08.11.2010;

Vista la circolare Assessorato Regionale Lavori Pubblici del 30.03.2007 che ribadisce
quanto disposto dal decreto legislativo n. 163/2006 , art. 125 comma 11 in merito all’affidamento
diretto di servizi inferiori a € 20.000,00 ed individua nell’organo esecutivo dell’Ente ii soggetto
deputato al conferimento deglt incarichi,

Vista la nota del Diretfore Generale dell’Ente del 24.11.2010 prot. 103817 attinenti le
procedure da seguire per Uaffidamento degli incarichi professionali:

Che a tale scopo, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e panita di tratiamento,
dal sopraccitato Albo dei Professionistt sulla scorta del requisiti  necessari di comprovata
espenenza od affidabilita per UVincanco da svolgere, sentito 1} dinigente del settore 57 in merito al
rispetto del principio di rotazione ¢ stato individuato o Studio Associato “Progett e rilievt” di
Salinitro Salvatore, Licitra Giorgio ed Infanting Paolo che allo scopo interpeliato st & dichiarato



disponibile ad assumers Dincarice iy oggetw offrendo un rbasso del 10.00 % sull'importo
leli’onorario stimato in € 5.100.00, ribasso ritenuio congruo dall ufficio in base al tipo di prestazione
da svolgere.

che la somma per il pagamento della relativa presiazione professionale, pari ad € 4.590,00 oltre

oneni di legge per un totale di € 5.776.06 & stata gid impegnata con la det. dir. n. 861 del 30052011 ¢
pertantic non necessita impegno di spasa.

Per quanto sopra s1 propone al Sindaco di deliberare in merito. 7

IL. DIRIGENTE DEI / _ Q‘RE Vi

Arch. Cg%{é;

ra
r
£
f;/,zf’
[

IL SINDACO

Premesso che € necessario procedere all’affidamento dell’incarico professionale di Responsabile dei
Lavori di “Rigualificazione piazza Liberta a Ragusa”.

Vista la proposta del dirigente del settore prot. L 27 4 del 95 . A=, Tai

Visti 1 pareri favorevoli espressi dai Responsabill in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere
di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché attestazione della copertura finanziaria da parte def
Capo Settore Ragioneria;

Visto l'art. 41 della L.R. 26/°93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della LR, 44/91, cosi consolidandosi Vindirizzo normative in ordine alla
mndividuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerate che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraceitato art. 15 delia L.R. 44/°91. per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Viste Vart. 28 della legge 109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana ¢ Part. 7 della legge
1086771

Vista la cireolare Assessorato Regionale Lavori Pubblici del 30.03.2007
DETERMINA

1} Affidare Uincarico di Responsabile dei Lavori di “Riqualificazione piazza Liberti a Ragusa” all’ing.
SALINITRO SALVATORE, iscritto all’ Albo professionale degli Ingegneri della provincia di Ragusa al
. 198, rappresentante legale dello Studio Associato “Progetti e rilievi” di Salinitro Salvatore, Licitra
Giorgio ed Infantino Paolo di Ragusa;

I} Dare atto che la somma per il pagamento delie competenze professionali, pari ad € 4.590.00 oltre
oneri di legge per un totale di € 5.776,06 ¢ stata gia impegnata con la det. dir. n. 861 del 10.05.2011 al
cap. 2968 mmp. 9977710 e pertanto non necessita impegno di spesa.

e Lanr EL\
)

zi; {
?
2
v”% %}%ﬁgu}
Nelidy \§>}1 pasguale

§




it scpscritidunesso comunals atiesta che cople delia presents deliberazions & stata affissa alAlbo Pretorio L
4 "

i 14 GiL g fino al Nhw i per quindici giorni consecutivi g
.
Raguss, 1 \\@‘% Ol 20t
\\
.
......... \&_\
.
\\" =
Ceriifico che, contestualimente aé%*aﬁissiang‘ag’ﬁibe, la determinazigr® & stata trasmessa in copia &l
Presidente dei consiglio, ai sensi del 3° CommadellArt..8 ﬁe!%aﬁ:ﬁ@fﬁi?‘ e
"}-r'%— 5 . §
Ragusa, i 13 Oik AN / SEGRETARIO GENERALE
Pe 7 4 PUNZIONARIO ©.8.
. (Gluseppe [urata
e

~.
it sottoscritic messo comunale aliesta che e6pia dells presente S‘é{gﬁr@igazionfz & rimasta affissa alf Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecutivi dal | ‘%fgé L 2gH s 8% N0y mn
Ragusa, | o S ILMESSO COMUNALE
"
// _ ’ .
- :

P
Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
Vista [atiestazionsdel messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa all'Albo

Pretorio di quests Comune i giorno § § 411 38 ed & rimasts affissa per quindici giorni consécutivi decerrenti dal
5 -,

14 353 senza opposizions. ~
adusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

fopia confoim?

4§ OTL 260

aagﬁ%ﬁ* EE amweren L
[l Ity




